Drehantriebe
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

PDE2655TCDE
Drehantriebe - Baureihe VRS / VRA
Bestellbeispiel
  Serie
 M	 Magnetkolben
  Version
 S	 Standard
 A	 Aggressive	Umgebung
Ø mm
32
40
50
63
80
100
125
Drehwinkel
096	=	96O
186	=	186O
366	=	366O
  Gewinde
 F	 Innengewinde
 M	 Aussengewinde
  Linke Endplatte
 N	 Ohne	Winkelverstellung
 R	 Mit	Winkelverstellung
  Rechte Endplatte
 N	 Ohne	Winkelverstellung
 R	 Mit	Winkelverstellung
  Linke Endplatte
 1	 Standard-Position
	 	 Anschluss
 2, 3, 4	 Andere	Positionen
  Rechte Endplatte
 1	 Standard-Position
	 	 Anschluss
 2, 3, 4	 Andere	Positionen
Position	von	Port	Diagramm	oben.
(Position	1	als	Standard,	wenn
nicht	anders	angegeben)
SV  R M 0 5 0 - 1 8 6 F R N 1 3
Standard Alternative
Wartung - Service Kit
Ø (mm) 32 40 50 63 80 100 125
Actuator	VRS	/	VRSM	 JJVR032 JJVR040 JJVR050 JJVR063 JJVR080 JJVR100 JJVR125
Actuator	VRA	/	VRAM	 JJVRA032 JJVRA040 JJVRA050 JJVRA063 JJVRA080
4 2
1
3
9
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2655TCDE
Drehantriebe - Baureihe VRS / VRA
Elektronische Sensoren
Die neuen elektronischen Sensoren sind in „Festkörper-
Bauweise“ ausgeführt, d.h. sie besitzen keine beweglichen
Teile. Sie sind standardmäßig mit Schutz gegen Kuzschluss
und Spannungsspitzen ausgerüstet. Aufgrund der
eingebauten Elektronik sind diese Sensoren für Einsätze mit
besonders
hohen Ein- und Ausschaltfrequenzen sowie mit sehr hohen
Erwartungen an die Lebensdauer geeignet.
Reed-Sensoren
Die Sensoren haben das erprobte Reedelement als Basis,
das in einer Vielzahl von Anwendungen seine sichere Funktion
bewiesen hat. Einfache Montage, geschützter Einbau am
Zylinder und eine deutliche gelbe LED-Anzeige sind die
wichtigen Vorteile dieser Sensor-Baureihe.
Sensoren
VRSM	und	VRAM	Zylinder	können	mit	Sensoren	ausgestattet
werden.	Für	diese	Sensoren	verwenden	Sie	den	folgenden
Sensorhalter.